サムライ研究会メンバー 各位

サムライ研究会１０月定例会

平素は本研究会の運営につき格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、標記の件につき下記の通り開催させていただきますので、万障お繰り合わせの上、

是非、ご出席下さいますようご案内申し上げます。

■日  時  令和５年１０月２５日（水）18 時 30 分～20 時 00 分（定例会）

                    20 時 00 分～21 時 00 分（懇親会）

■内  容  SDGs（Sustainable Development Goals：持続可能な開発目標）とは持続可能

な社会の実現のために、2015 年に国連において全会一致で採択された 2030 年

までに達成すべき国際目標です。SDGs への注目が高まるとともに中小企業に

おいても SDGs を意識した経営が求められています。そこで、SDGs を日頃か

ら意識して行動できるよう、ゲームと簡単なワークショップで SDGs を理解す

る機会を設けました。SDGs の本質（連鎖・バックキャスティング・指標化）

を体感できますので、この機会にぜひご参加ください。

■場  所  尼崎商工会議所 ７階７０１会議室（尼崎市昭和通３－９６）

  ※懇親会も同会議室で行います

■講  師  2030SDGs 公認ファシリテーター・行政書士 瀬崎 昌彦 氏

■参 加 費  無料（懇親会参加者は別途 1,000 円必要）

     ※一般の方（１２士業資格取得者に限る）１，０００円（初回参加は無料）

■お申し込み ご出欠につきメールフォームから１０月１１日（水）までに送信して下さい。

■問合せ先  尼崎商工会議所 産業部 経営支援グループ 福島

 samurai@amacci.or.jp TEL 06-6411-2254 までお願いいたします。

※本申込書にご記入いただいた個人情報は、講座運営に関する連絡、各種講座情報提供の目的のみに使用します。

SDGs が経営のスタンダードに
～カードゲームで学ぶ SDGs の世界観～

下記ＵＲＬまたはＱＲコードの専用フォームからご返信ください

https://ssl.form-mailer.jp/fms/80178483799094

サムライ研究会１０月定例会（１０/２５）

【講師プロフィール】

 20 年以上の SE 経験を活かして、IT を活用した経営改善のお手伝いや

企業のためになる補助金申請を主な業務としています。

SDGs については、2018 年より普及活動を行っており、2019 年に 2030

SDGs の公認ファシリテーターとなり、ゲームを活用した活動を始めまし

た。学生の方や社会人の方へ生涯学習センターで研修を開催したり、母

校である県立芦屋高校で毎年 SDGs の研修を行っています。

 持続可能な社会に向けて是非、研修をご体験ください。

mailto:samurai@amacci.or.jp
https://ssl.form-mailer.jp/fms/80178483799094